МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

        от 16 ноября 2020 года                                                                          №    303

ст. Вышестеблиевская

О создании рабочей группы по разработке примерной программы

воспитания и реализации  «Дорожной карты» по разработке и внедрению

примерной программы воспитания и календарного плана

воспитательной работы

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

по вопросам воспитания обучающихся» с 2021 года в состав основных

образовательных программ школы должны входить рабочая программа

воспитания и календарный план воспитательной работы. На данном

основании п р и к а  з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по написанию примерной программы

воспитания в составе:

Ченчик Е.Д. – заместитель директора по ВР;

Малахова А.Д.. – заместитель директора по УВР;

Мусретдинова В.П. – учитель начальных классов;

Мазурина В.Н.  – старшая вожатая;

Дембе А.Н. – руководитель спортивного клуба «Спарта»;

Кочкудан Е.Н. – председатель общешкольного родительского

комитета.

Сейтмамбетов Э.Р. – лидер школьного ученического самоуправления.

2.  Утвердить «Дорожную карту» по разработке программы

воспитания и календарного плана воспитательной работы (Приложение).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ СОШ № 7                                                                 И.В. Устинова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной

школы № 7

муниципального образования

Темрюкский район

от 16 ноября 2020 года       № 303

«Дорожная карта» по разработке программы воспитания и календарного

плана воспитательной работы в МБОУ СОШ № 7

№

п/п

Мероприятие Сроки

реализации

Ответственный

1.  Ознакомление педагогического

коллектива с утвержденной 02 июня

2020 года на заседании учебно-

методического объединения по

общему образованию примерной

программой воспитания для

общеобразовательных организаций

общего образования.

До 15 ноября

2020 года

Директор школы

Устинова И.В.

2.  Создание команды разработчиков

программы по работе над проектом

программы воспитания. Изучение

состояния воспитательного процесса

в школе.

до 30.11.2020 Директор школы

Устинова И.В.

3.  Формулировка структуры

программы воспитания школы для

каждого уровня общего образования

До

20.12.2020

Рабочая группа

4.  Разработка рабочей программы

воспитания на основе примерной

программы

До

25.02.2021

Рабочая группа

5.  Редактирование модулей и их

содержательного наполнения

В разделе 3 программы воспитания

До

10.04.2021

Рабочая группа

6.  Разработка для каждого уровня

общего образования календарного

плана воспитательной работы на

2021-2022 уч. год

До

20.05.2021

Рабочая группа

7.  Представление программы

воспитания на итоговом педсовете

До

25.05.2021

Заместитель

директора ВР

Ченчик Е.Д.

8.  Начало реализации программы

воспитания

01.09.2021 Администрация и

педагогический

коллектив

Директор МБОУ СОШ № 7                                                                 И.В. Устинова